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Sammanfattning 
Betänkande behandlar kyrkostyrelsens skrivelse KsSkr 2018:3 Redogörelse för 
behandlingen av kyrkomötesärenden samt motion 2018:48 Gudstjänster och andakter 
på Svenska kyrkans webbplats. 

Utskottet föreslår att skrivelsen med godkännande läggs till handlingarna samt 
föreslår avslag på motion 2018:48 med hänvisning till att ytterligare åtgärder skulle 
kräva utökade resurser och, på grund av rättighetsproblematik, stå i strid med kyrko-
ordningen. 

Utskottets förslag till kyrkomötesbeslut 
1. Kyrkomötet beslutar att med godkännande lägga kyrkostyrelsens skrivelse Redo-

görelse för behandlingen av kyrkomötesärenden till handlingarna. 
2. Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2018:48. 

Motionens förslag 
Motion 2018:48 av Hans-Olof Andrén, Gudstjänster och andakter på 
Svenska kyrkans webbplats 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att uppta till förnyad behandling 
och att verkställa kyrkomötets beslut vad avser punkterna 1 och 2 i KmSkr 2017:4. 

Yttrande från andra utskott 
Ekonomiutskottet har erbjudit samtliga utskott att yttra sig över skrivelsen och förklarat 
sig särskilt intresserade av de delar som behandlar respektive utskotts sakområde. Ett 
utskott, Gudstjänstutskottet, har valt att yttra sig över skrivelsen. Yttrandet, G 2018:3y, 
framgår av bilaga. 

Bakgrund 
KsSkr 2018:3 Redogörelse för behandlingen av kyrkomötesärenden 
Kyrkostyrelsens skrivelse består av Redogörelse för behandlingen av kyrkomötes-
ärenden inklusive avsnittet Övrig rapportering från kyrkostyrelsen.  

Av redovisningen framgår att av totalt 50 skrivelser från tidigare kyrkomöten har 
30 skrivelser slutbehandlats och avslutats under året, medan 20 återstår. Några upp-
drag har senarelagts med ett år med hänvisning till nödvändiga omprioriteringar av 
planerad verksamhet.  
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Kyrkostyrelsen anser en skrivelse från kyrkomötet vara slutbehandlad när resulta-
tet av vad kyrkomötet begärt finns och, i förekommande fall, lagts fram för kyrko-
mötet, eller när det uppdrag kyrkomötet gett är omhändertaget i ett sammanhang som 
i sin tur har i uppdrag att göra en redovisning. Skrivelser där kyrkomötet vill informera 
kyrkostyrelsen om vad utskottet anför är i normalfallet avslutade när kyrkostyrelsen 
tagit del av kyrkomötets synpunkter och för dem vidare till aktuell avdelning på 
nationell nivå.  

Kvarvarande skrivelser är följande.  
ÅR NR RUBRIK 

2017 KmSkr 2017:2 med Kl 2017:1 Medlemsstrategi 

2017 KmSkr 2017:7 med TU 2017:6 Medlemskap i Svenska kyrkan 

2017 KmSkr 2017:15 med Eu 2017:3 Ekumeniskt möte 1925 och 2025 

2017 KmSkr 2017:20 med O 2017:3 Kyrkliga samfälligheter för särskilda uppgifter 
(del av) 

2017 KmSkr 2017:21 med O 2017:4 Demokratifrågor 

2017 KmSkr 2017:23 med O 2017:11 Utläggning av valsedlar 

2017 KmSkr 2017:24 med O 2017:14 Definition av ordet pastoral 

2016 KmSkr 2016:8 med EE 2016:5 Kyrkomedlemmens möjlighet att välja egen 
präst vid kyrkliga handlingar 

2016 KmSkr 2016:9 med G 2016:7 Psalmboken 

2016 KmSkr 2016:10 med G 2016:8 Gudstjänster i annat kristet samfund 

2016 KmSkr 2016:13 med TU 2016:2 Legitimation för präster och diakoner 

2016 KmSkr 2016:15 med TU 2016:10 Prästers vigningslöfte och vigsel av 
samkönade par 

2016 KmSkr 2016:16 med TU 2016:13 Kommunikation om tillhörande av tillhörighet i 
Svenska kyrkan 

2016 KmSkr 2016:23 med Kl 2016:8 Svenska kyrkans flykting- och 
migrationsarbete 

2016 KmSkr 2016:26 med Kl 2016:17 Funktionsvariationer 

2015 KmSkr 2015:5 med TU 2015:17 Verksamhetsberättelse år 2014 för Svenska 
kyrkans överklagandenämnd 

2015 KmSkr 2015:20 med O 2015:5 Sättet att välja biskop 

2014 KmSkr 2014:7 med TU 2014:3 Byte av uppdrag inom vigningstjänsten 

2014 KmSkr 2014:20 med G 2014:6 Kyrkohandbok för Svenska kyrkan 

2013 KmSkr 2013:14 med O 2013:5 Kyrkliga begravningsbyråer 

 
I avsnittet Övrig rapportering från kyrkostyrelsen rapporteras kring kyrkostyrelsens 
satsning Dela tro – dela liv, satsningen på undervisning och mission för alla åldrar, 
för den del som avser 2017. Projektet som helhet löper under perioden 2013–2018. I 
samma avsnitt lämnas en kort rapport kring projektet Reformationsåret 2017. 
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E 2018:3 Motion 2018:48 Gudstjänster och andakter på Svenska kyrkans 
webbplats 
Motionären lyfter i sin motion att delar av det uppdrag som gavs till kyrkostyrelsen är 
genomfört men att två av tre att-satser ännu inte genomförts och att ärendet därmed 
ska återförvisas till kyrkostyrelsen för fortsatt behandling. Det uppdrag som gavs 
avsåg följande: 

1. att uppdra åt kyrkostyrelsen att på Svenska kyrkans webbplats tillgängliggöra 
svenskkyrkliga poddradiogudstjänster varje sön- och helgdag. 

2. att uppdra till kyrkostyrelsen att på Svenska kyrkans webbplats tillgängliggöra 
dagliga svenskkyrkliga poddradioandakter. 

3. att uppdra till kyrkostyrelsen att tillhandahålla församlingar plattform, struktur, 
lagring och distribution för poddradioverksamhet. 

Endast punkt 3 anses av motionären vara genomförd, därav kravet på återförvisning 
av ärendet. 

Av kyrkostyrelsens skrivelse framgår att en teknisk lösning är framtagen samt att 
avtal med STIM tecknats för att möjliggöra sändning via Svenska kyrkans webbplats 
www.svenskakyrkan.se. På detta sätt har bland annat en biskopsvigning samt live-
sändningar av lokala gudstjänster sänts. 

När det gäller så kallade poddprogram finns tekniska lösningar för att presentera 
programmen via www.svenskakyrkan.se. Genom dessa tekniska lösningar omfattas 
programmen av Svenska kyrkans gemensamma STIM-avtal. För att podden ska finnas 
”där poddar finns” och vara lätt att ladda ned i en telefon krävs dock en extern leve-
rantör. Detta innebär att poddprogrammet inte längre omfattas av Svenska kyrkans 
gemensamma STIM-avtal vilket gör det svårare att producera program med rättighets-
skyddat material. Ett annat exempel är att inspelade program med ljud och/eller bild 
kan kräva en ansvarig utgivare. I dagsläget finns därmed de tekniska möjligheterna 
till sändning och nationell nivå kan bidra med stöd inför publicering av poddprogram 
men rättighetsfrågorna är en fråga för producenten av sändningen. 

Det som idag produceras och sänds som poddar från lokal nivå är i huvudsak 
verksamhetsinriktat exempelvis mot konfirmander, diakonal verksamhet och/eller 
barn och unga. Det finns få exempel på lokalt producerade poddar med inriktning på 
gudstjänster och/eller andakter. Idag tillhandahålls motsvarande tjänst via Sveriges 
radio, där flertalet av morgonandakterna liksom gudstjänsterna hålls av präster från 
Svenska kyrkan. Gudstjänsten är Sveriges radios äldsta program och sändes första 
gången den 1 januari 1925 från Jakobs kyrka i Stockholm. Båda programmen är 
tillgängliga på webben.  

Utskottets överväganden 
KsSkr 2018:3  
Utskottets förslag: Kyrkomötet beslutar att med godkännande lägga kyrkostyrelsens 
skrivelse Redogörelse för behandlingen av kyrkomötesärenden till handlingarna. 

Utskottet har tagit del av skrivelsen. Utskottet konstaterar att beslutet att skilja denna 
redogörelse från årsredovisningen har gett redogörelsen en mer självständig och 
lättillgänglig status. I övrigt konstaterar utskottet att vissa uppdrag förvisso är av mer 
komplex karaktär och kan kräva en större insats för att behandla, men att det är tvek-
samt om så långa handläggningstider som fyra till fem år kan anses rimliga.  

http://www.svenskakyrkan.se/
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 Utskottet ansluter sig till Gudstjänstutskottets synpunkter avseende den principi-
ella frågeställningen kring i vilken omfattning kyrkostyrelsen kan omvandla eller 
förändra ett beslut som kyrkomötet fattat.  

Motion 2018:48 
Utskottets förslag: Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2018:48. 

Utskottet konstaterar att en teknisk plattform tagits fram som möjliggör sändning och 
att rättighetsfrågor har belysts och hanterats inom ramen för uppdraget. Nationell nivå 
har därmed bidragit med stöd och möjliggjort sändningar för församlingar och 
pastorat. Att gå vidare skulle kräva utökade resurser och för att lösa rättighetsfrågor 
och kvalitetssäkring skulle det krävas att nationell nivå tar på sig ett pastoralt ansvar 
för gudstjänstverksamhet vilket inte ligger i linje med kyrkoordningens bestämmelser 
om nationella nivåns uppdrag.  Utskottet föreslår därför att motion 2018:48 ska avslås. 

 
Uppsala den 4 oktober 2018 
 
På Ekonomiutskottets vägnar 
 
Veine Backenius, ordförande 
  Liselotte Ågren, sekreterare 
 
Beslutande: Veine Backenius, ordförande, Mats Ludvigsson, Inger Wahlman, Birger 
Wernersson, Pernilla Edman, Peter Bernövall, Marie Wojidkow, Åke Marcusson, 
Berith Pagels, Fredrik Ottesen, Bengt Kjellgren, Suzanne Fredborg, Jenny Nilsson, 
Erik Johansson och Sara Lindalen. 
 
Övriga närvarande vid beslutstillfället: Leif Nilsson, Hilkka Andersson, Roger 
Sjöberg, Patrik Linde, Birgitta Nilsson, Kjell Kallenberg, Victor Backström, Mats 
Nilsson, Roger Sandström, Petter Nilsson, Björn Falkeblad, Bertil Olsson och Terence 
Hongslo. 
 
Biskop Eva Nordung Byström har deltagit i utskottets överläggningar. 
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Kyrkomötet 
Gudstjänstutskottets yttrande 2018:3y 
 
Redogörelse för behandlingen av kyrkomötesärenden 
 

 
 
Till Ekonomiutskottet 
Gudstjänstutskottets yttrande över skrivelsen KsSkr 2018:3 Redogörelse för behand-
lingen av kyrkomötesärenden. 
 
Utskottet ser med tillfredställelse att flera av de uppdrag som kyrkomötet lämnat till 
kyrkostyrelsen är under behandling eller har slutförts.  

Utskottet uppmärksammar att kyrkostyrelsen med anledning av kyrkomötets 
beslut (KmSkr 2015:7) beslutat att inrätta ett liturgipris i syfte att främja och 
synliggöra arbete med liturgisk utveckling i Svenska kyrkan. Priset delas ut vartannat 
år med början 2019 (sidan 15). 

Utskottet konstaterar dock att det av kyrkomötets skrivelse framgår att uppdraget 
till kyrkostyrelsen var att utreda formerna för inrättande av ett årligt liturgistipendium. 
Utskottet konstaterar att ett stipendium är något annat än ett pris, ett stipendium är 
mer framåtriktat. Dessutom har ett årligt stipendium istället blivit ett pris som delas 
ut vartannat år.  

Utskottet menar att detta väcker en principiell fråga om hur kyrkostyrelsen kan 
omvandla eller förändra ett beslut som kyrkomötet fattat. 
 
Uppsala den 3 oktober 2018 
 
På Gudstjänstutskottets vägnar 
 
Sofija Pedersen Videke, ordförande 
  Dag Tuvelius, sekreterare 
 
Beslutande: Sofija Pedersen Videke, ordförande, Roger Olsson, Anna-Karin Stråle 
Börjesson, Kekke Waltersson, Lisa Tegby, Anders Roos, Manilla Bergström, Anna 
Thuresson, Margareta Andersson, Daniel Engström, Sven Milltoft, Elise Solberg, 
Berth Löndahl, Marjut Ervasti och Vivianne Wetterling. 
 
Övriga närvarande vid beslutstillfället: Gunilla Bengtsson, Carola Norén, Jan 
Lundgren, Lars Beckman, Torvald Johansson, Anders Åkerlund, Bartlomiej Szulc, 
Sara Seppälä, Zandra Pettersson, Lena Jönsson, Eva Kyrk och Alve Svensson. 
 
Biskop Martin Modéus har deltagit i utskottets överläggningar. 
 


